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- - - - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Закреп
ленная 

-
Счита
ть в 

плане
Индекс Наименование

Блок/ 
часть

Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КР ДКР

Оцен 
ка

Др
Экспер 
тное

Факт
По 

плану
Конт. 
раб.

Ауд. СР
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
Конт 
роль

Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 121 121 4684 1996.5 1984 2338 303.5 15 582 64 42 148 16 0.75 280 31.25 23 880 86 68 230 30 1.65 376 88.35 10 418 52 28 114 0.35 196 27.65 19 762 116 224 3 0.8 411 7.2 11 440 66 108 0.45 237 28.55 16 630 122 176 1 273 58 5 180 22 36 3 0.45 90 28.55 22 792 128 154 1.05 475 33.95

Обязательная часть 96 96 3456 1415.3 1404 1702 292.7 15 540 64 42 116 16 0.75 270 31.25 23 828 86 68 186 30 1.65 368 88.35 10 360 52 28 66 0.35 186 27.65 12 432 74 98 3 0.4 253 3.6 6 216 40 56 0.25 93 26.75 11 396 86 102 0.7 152 55.3 5 180 22 36 3 0.45 90 28.55 14 504 82 100 0.75 290 31.25

+ Б1.О.01 Правоохранительная деятельность Б1.О 667 2246 46 7 5 26 26 936 418.45 414 431 86.55 4 144 20 36 0.2 86 1.8 5 180 34 52 0.2 92 1.8 3 108 20 34 54 11 396 86 102 0.7 152 55.3 3 108 10 20 3 0.35 47 27.65

+ Б1.О.01.01 Правоохранительные органы Б1.О 2 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 10 18 0.1 43 0.9 41

+ Б1.О.01.02 Прокурорский надзор и органы прокуратуры Б1.О 4 2 2 72 42.1 42 29 0.9 2 72 14 28 0.1 29 0.9 41

+ Б1.О.01.03 Административный процесс Б1.О 6 3 3 108 64.25 64 17 26.75 3 108 30 34 0.25 17 26.75 41

+ Б1.О.01.04 Административное судопроизводство Б1.О 6 3 3 108 60.1 60 47 0.9 3 108 30 30 0.1 47 0.9 41

+ Б1.О.01.05 Судоустройство Б1.О 2 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 10 18 0.1 43 0.9 41

+ Б1.О.01.06 Гражданско-процессуальное право Б1.О 6 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 10 18 0.1 43 0.9 41

+ Б1.О.01.07 Уголовно-процессуальное право Б1.О 4 3 3 108 44.1 44 63 0.9 3 108 20 24 0.1 63 0.9 41

+ Б1.О.01.08 Уголовно-исполнительное право Б1.О 7 2 2 72 30.25 30 15 26.75 2 72 10 20 0.25 15 26.75 41

+ Б1.О.01.09 Методика обучения правовым дисциплинам Б1.О 6 5 6 6 216 90.25 90 99 26.75 3 108 20 34 54 3 108 16 20 0.25 45 26.75 41

Б1.О.01.10(К) 1 1 36 3.1 32 0.9 1 32

+ Б1.О.02 Право Б1.О 158 78888 2348 4 34 45 45 1620 596.75 592 934 89.25 6 216 30 40 0.25 119 26.75 5 180 30 36 0.1 113 0.9 8 288 52 66 0.1 169 0.9 7 252 40 46 3 0.2 161 1.8 3 108 20 22 0.25 39 26.75 2 72 12 16 0.1 43 0.9 14 504 82 100 0.75 290 31.25

+ Б1.О.02.01 Теория государства и права Б1.О 1 6 6 216 70.25 70 119 26.75 6 216 30 40 0.25 119 26.75 41

+ Б1.О.02.02 Конституционное право Б1.О 2 5 5 180 66.1 66 113 0.9 5 180 30 36 0.1 113 0.9 41

+ Б1.О.02.03 Административное право Б1.О 4 4 3 5 5 180 83.2 80 95 1.8 3 108 18 32 58 2 72 12 18 3 0.2 37 1.8 41

+ Б1.О.02.04 Уголовное право Б1.О 3 5 5 180 68.1 68 111 0.9 5 180 34 34 0.1 111 0.9 41

+ Б1.О.02.05 Гражданское право Б1.О 5 4 8 8 288 98.25 98 163 26.75 5 180 28 28 124 3 108 20 22 0.25 39 26.75 41

+ Б1.О.02.06 Трудовое право Б1.О 8 3 3 108 42.1 42 65 0.9 3 108 20 22 0.1 65 0.9 41

+ Б1.О.02.07 Жилищное право Б1.О 8 3 3 108 42.1 42 65 0.9 3 108 18 24 0.1 65 0.9 41

+ Б1.О.02.08 Наследственное право Б1.О 7 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 12 16 0.1 43 0.9 41

+ Б1.О.02.09 Семейное право Б1.О 8 3 3 108 42.1 42 65 0.9 3 108 20 22 0.1 65 0.9 41

+ Б1.О.02.10 Экологическое право Б1.О 8 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 12 16 0.1 43 0.9 41

+ Б1.О.02.11 Информационное право Б1.О 8 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 12 16 0.1 43 0.9 41

Б1.О.02.12(К) 1 1 36 0.25 9 26.75 1 9

+ Б1.О.03 Модуль универсальных компетенций Б1.О 2223
11112
22222

111 23 23 828 372 370 294 116 7 252 18 42 64 16 0.4 108 3.6 14 504 36 68 114 30 1.35 169 85.65 2 72 28 0.25 17 26.75

+ Б1.О.03.01 Философия Б1.О 2 2 2 72 28.25 28 17 26.75 2 72 14 14 0.25 17 26.75 41

+ Б1.О.03.02 История (история России, всеобщая история) Б1.О 2 1 3 3 108 32.25 32 33 26.75 1 36 2 14 8 12 2 72 2 14 8 0.25 21 26.75 39

+ Б1.О.03.03 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 2 2 2 72 28.25 28 7 26.75 2 72 2 10 16 10 0.25 7 26.75 8

+ Б1.О.03.04 Иностранный язык Б1.О 3 2 1 5 5 180 104.35 104 48 27.65 1 36 28 8 2 72 48 0.1 23 0.9 2 72 28 0.25 17 26.75 9

+ Б1.О.03.05 Физическая культура и спорт Б1.О 2 1 2 2 72 52.1 52 7 0.9 1 36 2 22 8 4 1 36 2 26 4 0.1 3 0.9 21

+ Б1.О.03.06 Русский язык и культура речи Б1.О 2 2 2 72 28.1 28 35 0.9 2 72 2 26 8 0.1 35 0.9 37

+ Б1.О.03.07
Социально-психологический (адаптационный)  
тренинг

Б1.О 1 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 2 12 0.1 21 0.9 42

+ Б1.О.03.08
Профилактика аддиктивного и делинквентного  
поведения

Б1.О 2 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 4 10 0.1 21 0.9 8

+ Б1.О.03.09 Основы экономики Б1.О 1 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 6 8 0.1 21 0.9 6

+ Б1.О.03.10 Инфокоммуникационные технологии Б1.О 1 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 14 0.1 21 0.9 5

+ Б1.О.03.11 Основы права Б1.О 1 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 6 8 0.1 21 0.9 41

+ Б1.О.03.12 Основы проектной деятельности Б1.О 2 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 4 10 0.1 21 0.9 14

+ Б1.О.03.13 Концепции современного естествознания Б1.О 2 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 6 8 0.1 21 0.9 54

+ Б1.О.04 Основы педагогики и психологии Б1.О 1 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 16 12 0.1 43 0.9 3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 25 25 1228 581.2 580 636 10.8 42 32 10 52 44 8 58 48 10 7 330 42 126 0.4 158 3.6 5 224 26 52 0.2 144 1.8 5 234 36 74 0.3 121 2.7 8 288 46 54 0.3 185 2.7

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по 
физической культуре и спорту

Б1.В 46 1235 328 238.2 238 88 1.8 42 32 10 52 44 8 58 48 10 78 64 0.1 13 0.9 44 20 24 54 30 0.1 23 0.9

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка Б1.В 46 1235 328 238.2 238 88 1.8 42 32 10 52 44 8 58 48 10 78 64 0.1 13 0.9 44 20 24 54 30 0.1 23 0.9 21

- Б1.В.ДВ.01.02 Адаптивная физическая культура и спорт Б1.В 46 1235 328 238.2 238 88 1.8 42 32 10 52 44 8 58 48 10 78 64 0.1 13 0.9 44 20 24 54 30 0.1 23 0.9 21

- Б1.В.ДВ.01.03 Мини-футбол Б1.В 46 1235 328 238.2 238 88 1.8 42 32 10 52 44 8 58 48 10 78 64 0.1 13 0.9 44 20 24 54 30 0.1 23 0.9 21

- Б1.В.ДВ.01.04 Лапта Б1.В 46 1235 328 238.2 238 88 1.8 42 32 10 52 44 8 58 48 10 78 64 0.1 13 0.9 44 20 24 54 30 0.1 23 0.9 21

- Б1.В.ДВ.01.05 Плавание Б1.В 46 1235 328 238.2 238 88 1.8 42 32 10 52 44 8 58 48 10 78 64 0.1 13 0.9 44 20 24 54 30 0.1 23 0.9 21

- Б1.В.ДВ.01.06 Баскетбол Б1.В 46 1235 328 238.2 238 88 1.8 42 32 10 52 44 8 58 48 10 78 64 0.1 13 0.9 44 20 24 54 30 0.1 23 0.9 21

- Б1.В.ДВ.01.07 Волейбол Б1.В 46 1235 328 238.2 238 88 1.8 42 32 10 52 44 8 58 48 10 78 64 0.1 13 0.9 44 20 24 54 30 0.1 23 0.9 21

+ Б1.В.ДВ.02
Элективные дисциплины (модули)  
Б1.В.ДВ.02

Б1.В 4 2 2 72 30.1 30 41 0.9 2 72 12 18 0.1 41 0.9

+ Б1.В.ДВ.02.01 Правовой статус личности Б1.В 4 2 2 72 30.1 30 41 0.9 2 72 12 18 0.1 41 0.9 41

- Б1.В.ДВ.02.02 Защита прав ребёнка Б1.В 4 2 2 72 30.1 30 41 0.9 2 72 12 18 0.1 41 0.9 41

+ Б1.В.ДВ.03
Элективные дисциплины (модули)  
Б1.В.ДВ.03

Б1.В 6 3 3 108 44.1 44 63 0.9 3 108 20 24 0.1 63 0.9

+ Б1.В.ДВ.03.01 Предпринимательское право Б1.В 6 3 3 108 44.1 44 63 0.9 3 108 20 24 0.1 63 0.9 41

- Б1.В.ДВ.03.02 Защита прав предпринимателей Б1.В 6 3 3 108 44.1 44 63 0.9 3 108 20 24 0.1 63 0.9 41

+ Б1.В.ДВ.04
Элективные дисциплины (модули)  
Б1.В.ДВ.04

Б1.В 8 3 3 108 44.1 44 63 0.9 3 108 20 24 0.1 63 0.9

+ Б1.В.ДВ.04.01 Муниципальное право Б1.В 8 3 3 108 44.1 44 63 0.9 3 108 20 24 0.1 63 0.9 41

- Б1.В.ДВ.04.02 Избирательное право Б1.В 8 3 3 108 44.1 44 63 0.9 3 108 20 24 0.1 63 0.9 41

+ Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины (модули)  
Б1.В.ДВ.05

Б1.В 5 3 3 108 40.1 40 67 0.9 3 108 16 24 0.1 67 0.9

+ Б1.В.ДВ.05.01 Защита прав потребителей Б1.В 5 3 3 108 40.1 40 67 0.9 3 108 16 24 0.1 67 0.9 41

- Б1.В.ДВ.05.02 Потребительское право Б1.В 5 3 3 108 40.1 40 67 0.9 3 108 16 24 0.1 67 0.9 41

+ Б1.В.ДВ.06
Элективные дисциплины (модули)  
Б1.В.ДВ.06

Б1.В 4 2 2 72 30.1 30 41 0.9 2 72 12 18 0.1 41 0.9

+ Б1.В.ДВ.06.01 Юридическая педагогика Б1.В 4 2 2 72 30.1 30 41 0.9 2 72 12 18 0.1 41 0.9 41

- Б1.В.ДВ.06.02 Юридическая психология Б1.В 4 2 2 72 30.1 30 41 0.9 2 72 12 18 0.1 41 0.9 41

+ Б1.В.ДВ.07
Элективные дисциплины (модули)  
Б1.В.ДВ.07

Б1.В 4 3 3 108 44.1 44 63 0.9 3 108 18 26 0.1 63 0.9

+ Б1.В.ДВ.07.01 Право социального обеспечения Б1.В 4 3 3 108 44.1 44 63 0.9 3 108 18 26 0.1 63 0.9 41

- Б1.В.ДВ.07.02 Страховое право Б1.В 4 3 3 108 44.1 44 63 0.9 3 108 18 26 0.1 63 0.9 41

+ Б1.В.ДВ.08
Элективные дисциплины (модули)  
Б1.В.ДВ.08

Б1.В 5 2 2 72 18.1 18 53 0.9 2 72 10 8 0.1 53 0.9

+ Б1.В.ДВ.08.01 Нотариат Б1.В 5 2 2 72 18.1 18 53 0.9 2 72 10 8 0.1 53 0.9 41

- Б1.В.ДВ.08.02 Адвокатура Б1.В 5 2 2 72 18.1 18 53 0.9 2 72 10 8 0.1 53 0.9 41

+ Б1.В.ДВ.09
Элективные дисциплины (модули)  
Б1.В.ДВ.09

Б1.В 6 2 2 72 36.1 36 35 0.9 2 72 16 20 0.1 35 0.9

+ Б1.В.ДВ.09.01 Право интеллектуальной собственности Б1.В 6 2 2 72 36.1 36 35 0.9 2 72 16 20 0.1 35 0.9 41

- Б1.В.ДВ.09.02 Авторское право Б1.В 6 2 2 72 36.1 36 35 0.9 2 72 16 20 0.1 35 0.9 41

+ Б1.В.ДВ.10
Элективные дисциплины (модули)  
Б1.В.ДВ.10

Б1.В 8 3 3 108 28.1 28 79 0.9 3 108 12 16 0.1 79 0.9

+ Б1.В.ДВ.10.01 Административная ответственность Б1.В 8 3 3 108 28.1 28 79 0.9 3 108 12 16 0.1 79 0.9 41

- Б1.В.ДВ.10.02 Служебное право Б1.В 8 3 3 108 28.1 28 79 0.9 3 108 12 16 0.1 79 0.9 41

+ Б1.В.ДВ.11
Элективные дисциплины (модули)  
Б1.В.ДВ.12

Б1.В 8 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 14 14 0.1 43 0.9

+ Б1.В.ДВ.11.01
Правовое регулирование закупок для  
государственных и муниципальных нужд

Б1.В 8 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 14 14 0.1 43 0.9 41

- Б1.В.ДВ.11.02 Арбитражный процесс Б1.В 8 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 14 14 0.1 43 0.9 41

Блок 2.Практика 59 59 2124 688.4 8.1 6 216 71 0.1 144 0.9 6 216 71 0.1 144 0.9 12 432 142 0.2 288 1.8 9 324 302 0.1 21 0.9 9 324 288 0.2 34 1.8 11 396 353.5 0.1 41.5 0.9 6 216 200 0.1 15 0.9

Обязательная часть 33 33 1188 405.6 5.4 6 216 71 0.1 144 0.9 6 216 71 0.1 144 0.9 3 108 35 0.1 72 0.9 9 324 302 0.1 21 0.9 3 108 98 0.1 9 0.9 6 216 200 0.1 15 0.9

+ Б2.О.01(У)
Научно-исследовательская работа (получение  
первичных навыков научно-исследовательской  
работы)

Б2.О 234 15 15 540 360.3 2.7 6 216 71 0.1 144 0.9 6 216 71 0.1 144 0.9 3 108 35 0.1 72 0.9 41

+ Б2.О.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая)  
практика

Б2.О 56 12 12 432 30.2 1.8 9 324 302 0.1 21 0.9 3 108 98 0.1 9 0.9 41

+ Б2.О.03(П) Преддипломная практика Б2.О 8 6 6 216 15.1 0.9 6 216 200 0.1 15 0.9 41

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 26 26 936 282.8 2.7 9 324 107 0.1 216 0.9 6 216 190 0.1 25 0.9 11 396 353.5 0.1 41.5 0.9

+ Б2.В.01(У)
Ознакомительная практика по праву и  
правоохранительной деятельности

Б2.В 4 9 9 324 216.1 0.9 9 324 107 0.1 216 0.9 41

+ Б2.В.02(П) Педагогическая практика Б2.В 67 17 17 612 66.7 1.8 6 216 190 0.1 25 0.9 11 396 353.5 0.1 41.5 0.9 41

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 21.5 302 0.5 9 324 21 0.5 302 0.5

+ Б3.О.01
Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы

Б3.О 9 9 324 21.5 302 0.5 9 324 21 0.5 302 0.5 41

К.М.Комплексные модули 51 51 1836 767.2 618 833 165.8 8 288 20 18 58 35 0.1 84 72 0.9 8 288 18 16 56 0.6 143 54.4 6 216 14 42 38 122 7 252 12 64 16 0.5 106 53.5 5 180 10 34 16 3 0.35 90 26.65 10 360 14 20 52 35 0.2 165 72 1.8 7 252 14 48 38 0.45 123 28.55

+ К.М.01
Педагогика и психология 
профессионального образования

К.М
22445

7
26 1677 5 11336 51 51 1836 767.2 618 833 165.8 8 288 20 18 58 35 0.1 84 72 0.9 8 288 18 16 56 0.6 143 54.4 6 216 14 42 38 122 7 252 12 64 16 0.5 106 53.5 5 180 10 34 16 3 0.35 90 26.65 10 360 14 20 52 35 0.2 165 72 1.8 7 252 14 48 38 0.45 123 28.55

+ К.М.01.01
Введение в профессионально-педагогическую  
деятельность

Б1.О 2 1 6 6 216 86.25 86 103 26.75 3 108 10 46 52 3 108 4 26 0.25 51 26.75 53

+ К.М.01.02 Психология профессионального образования Б1.О 2 1 5 5 180 72.25 72 81 26.75 2 72 10 18 12 32 3 108 4 16 12 0.25 49 26.75 53

+ К.М.01.03 Технологии профессионального обучения Б1.О 4 3 7 7 252 100.25 100 125 26.75 3 108 8 22 22 56 4 144 6 42 0.25 69 26.75 53

+ К.М.01.04 Методика профессионального обучения Б1.О 5 5 5 5 180 63.35 60 90 26.65 5 180 10 34 16 3 0.35 90 26.65 53

+ К.М.01.05
Оценка качества профессионального  
образования

Б1.О 7 6 7 7 252 100.1 100 151 0.9 4 144 8 36 100 3 108 6 30 20 0.1 51 0.9 53

+ К.М.01.06
Методика организации проектно-
исследовательской работы

Б1.О 6 3 3 108 42.1 42 65 0.9 3 108 6 20 16 0.1 65 0.9 53

+ К.М.01.07
Методика воспитательной работы в 
профессиональном образовании

Б1.О 4 3 6 6 216 86.25 86 103 26.75 3 108 6 20 16 66 3 108 6 22 16 0.25 37 26.75 53

+ К.М.01.08
Проектирование и реализация индивидуального  
маршрута

Б1.О 7 3 3 108 44.1 44 63 0.9 3 108 8 18 18 0.1 63 0.9 53

+ К.М.01.09
Нормативно-правовое обеспечение среднего  
профессионального образования

Б1.О 2 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 10 18 0.1 43 0.9 41

+ К.М.01.10(У) Ознакомительная практика Б2.О 1 3 3 108 72.1 0.9 3 108 35 0.1 72 0.9 53

+ К.М.01.11(У) Проектно-технологическая практика Б2.О 6 3 3 108 72.1 0.9 3 108 35 0.1 72 0.9 53

К.М.01.12(К) 1 1 36 0.25 9 26.75 1 9

ФТД.Факультативы 13 13 468 208.1 208 259 0.9 3 108 6 32 70 2 72 4 26 42 3 108 20 36 52 1 36 4 10 22 2 72 10 18 44 2 72 22 20 29 0.1 0.9

+ ФТД.В.01
Адаптивный курс для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

ФТД.В 12 2 2 72 28 28 44 1 36 4 10 22 1 36 4 10 22 49

+ ФТД.В.02 Башкирский язык ФТД.В 12 2 2 72 32 32 40 1 36 16 20 1 36 16 20 31

+ ФТД.В.03 История и культура Башкортостана ФТД.В 3 1 1 36 28 28 8 1 36 10 18 8 39

+ ФТД.В.04
Электронная информационно-образовательная  
среда

ФТД.В 1 1 1 36 8 8 28 1 36 2 6 28 55

+ ФТД.В.05 Правовые основы противодействия коррупции ФТД.В 6 2 2 72 28 28 44 2 72 10 18 44 41

+ ФТД.В.06 Правовые информационные системы ФТД.В 3 2 2 72 28 28 44 2 72 10 18 44 41

+ ФТД.В.07 Экология ФТД.В 4 1 1 36 14 14 22 1 36 4 10 22 22

+ ФТД.В.08 Основы военной подготовки ФТД.В 8 2 2 72 42.1 42 29 0.9 2 72 22 20 29 0.1 0.9 8

План Учебный план бакалавриата '44.03.04-20_ПРО_ППД.plx', код направления 44.03.04, профиль : Право и правоохранительная деятельность (очное), год начала подготовки 2020



Индекс Содержание Тип

УК-1 Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

УК-2 Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся ресурсов и ограничений УК

УК-3 Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

УК-4 Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

УК-5 Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

УК-6 Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

УК-7 Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

УК-8
Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при  
угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов

УК

УК-9 Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

УК-10 Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

ОПК-1 Способен осуществлять профессиональную деятельность в соответствии с нормативными правовыми актами в сфере образования и нормами профессиональной этики ОПК

ОПК-2 Способен участвовать в разработке основных и дополнительных образовательных программ, разрабатывать отдельные их компоненты (в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий) ОПК

ОПК-3
Способен организовывать совместную и индивидуальную учебную и воспитательную деятельность обучающихся, в том числе с особыми образовательными потребностями, в соответствии с требованиями федеральных государственных  
образовательных стандартов

ОПК

ОПК-4 Способен осуществлять духовно-нравственное воспитание обучающихся на основе базовых национальных ценностей ОПК

ОПК-5 Способен осуществлять контроль и оценку формирования результатов образования обучающихся, выявлять и корректировать трудности в обучении ОПК

ОПК-6
Способен использовать психолого-педагогические технологии в профессиональной деятельности, необходимые для индивидуализации обучения, развития, воспитания, в том числе обучающихся с особыми образовательными  
потребностями

ОПК

ОПК-7 Способен взаимодействовать с участниками образовательных отношений в рамках реализации образовательных программ ОПК

ОПК-8 Способен осуществлять педагогическую деятельность на основе специальных научных знаний ОПК

ОПК-9 Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Тип задач профессиональной деятельности: педагогический 

ПК-1 Способен осуществлять профессиональную деятельность по разработке, проектированию и реализации образовательного процесса по программ профессионального обучения, СПО и ДПП -

СПРАВОЧНИК КОМПЕТЕНЦИЙ     Учебный план бакалавриата '44.03.04-20_ПРО_ППД.plx', код направления 44.03.04, профиль: ПРОПД, год начала подготовки 2020



Индекс Блок/ часть Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7;
ОПК-8; ОПК-9; ПК-1

Б1.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7;
ОПК-8; ОПК-9

Б1.О.01 Б1.О Правоохранительная деятельность УК-2; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-8

Б1.О.01.01 Б1.О Правоохранительные органы УК-2; ОПК-8

Б1.О.01.02 Б1.О Прокурорский надзор и органы прокуратуры УК-2; ОПК-8

Б1.О.01.03 Б1.О Административный процесс УК-2; ОПК-8

Б1.О.01.04 Б1.О Административное судопроизводство УК-2; ОПК-8

Б1.О.01.05 Б1.О Судоустройство УК-2; ОПК-8

Б1.О.01.06 Б1.О Гражданско-процессуальное право УК-2; ОПК-8

Б1.О.01.07 Б1.О Уголовно-процессуальное право УК-2; ОПК-8

Б1.О.01.08 Б1.О Уголовно-исполнительное право УК-2; ОПК-8

Б1.О.01.09 Б1.О Методика обучения правовым дисциплинам ОПК-1; ОПК-5; ОПК-8

Б1.О.01.10(К) Б1.О
Курсовые работы по модулю "Правоохранительная  
деятельность"

УК-2; ОПК-8

Б1.О.02 Б1.О Право УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.01 Б1.О Теория государства и права УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.02 Б1.О Конституционное право УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.03 Б1.О Административное право УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.04 Б1.О Уголовное право УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.05 Б1.О Гражданское право УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.06 Б1.О Трудовое право УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.07 Б1.О Жилищное право УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.08 Б1.О Наследственное право УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.09 Б1.О Семейное право УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.10 Б1.О Экологическое право УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.11 Б1.О Информационное право УК-2; ОПК-8

Б1.О.02.12(К) Б1.О Экзамены по модулю "Право" УК-2; ОПК-8

Б1.О.03 Б1.О Модуль универсальных компетенций УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10

Б1.О.03.01 Б1.О Философия УК-5

Б1.О.03.02 Б1.О История (история России, всеобщая история) УК-5

Б1.О.03.03 Б1.О Безопасность жизнедеятельности УК-8

Б1.О.03.04 Б1.О Иностранный язык УК-4

Б1.О.03.05 Б1.О Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.03.06 Б1.О Русский язык и культура речи УК-4

Б1.О.03.07 Б1.О
Социально-психологический (адаптационный)  
тренинг

УК-3; УК-6

Б1.О.03.08 Б1.О
Профилактика аддиктивного и делинквентного  
поведения

УК-8; УК-10

Б1.О.03.09 Б1.О Основы экономики УК-2; УК-9

Б1.О.03.10 Б1.О Инфокоммуникационные технологии УК-1; УК-4

Б1.О.03.11 Б1.О Основы права УК-2

Б1.О.03.12 Б1.О Основы проектной деятельности УК-2

Б1.О.03.13 Б1.О Концепции современного естествознания УК-1

Б1.О.04 Б1.О Основы педагогики и психологии ОПК-6

Б1.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

УК-7; ПК-1

Б1.В.ДВ.01 Б1.В
Элективные дисциплины (модули) по физической  
культуре и спорту

УК-7

Б1.В.ДВ.01.01 Б1.В Общая физическая подготовка УК-7

Б1.В.ДВ.01.02 Б1.В Адаптивная физическая культура и спорт УК-7

Б1.В.ДВ.01.03 Б1.В Мини-футбол УК-7

Б1.В.ДВ.01.04 Б1.В Лапта УК-7

Б1.В.ДВ.01.05 Б1.В Плавание УК-7

Б1.В.ДВ.01.06 Б1.В Баскетбол УК-7

Б1.В.ДВ.01.07 Б1.В Волейбол УК-7

Б1.В.ДВ.02 Б1.В Элективные дисциплины (модули)  Б1.В.ДВ.02 ПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Б1.В Правовой статус личности ПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Б1.В Защита прав ребёнка ПК-1

Б1.В.ДВ.03 Б1.В Элективные дисциплины (модули)  Б1.В.ДВ.03 ПК-1

Б1.В.ДВ.03.01 Б1.В Предпринимательское право ПК-1

Б1.В.ДВ.03.02 Б1.В Защита прав предпринимателей ПК-1

Б1.В.ДВ.04 Б1.В Элективные дисциплины (модули)  Б1.В.ДВ.04 ПК-1

Б1.В.ДВ.04.01 Б1.В Муниципальное право ПК-1

Б1.В.ДВ.04.02 Б1.В Избирательное право ПК-1

Б1.В.ДВ.05 Б1.В Элективные дисциплины (модули)  Б1.В.ДВ.05 ПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 Б1.В Защита прав потребителей ПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 Б1.В Потребительское право ПК-1

Б1.В.ДВ.06 Б1.В Элективные дисциплины (модули)  Б1.В.ДВ.06 ПК-1

Б1.В.ДВ.06.01 Б1.В Юридическая педагогика ПК-1

Б1.В.ДВ.06.02 Б1.В Юридическая психология ПК-1

Б1.В.ДВ.07 Б1.В Элективные дисциплины (модули)  Б1.В.ДВ.07 ПК-1

Б1.В.ДВ.07.01 Б1.В Право социального обеспечения ПК-1

Б1.В.ДВ.07.02 Б1.В Страховое право ПК-1

Б1.В.ДВ.08 Б1.В Элективные дисциплины (модули)  Б1.В.ДВ.08 ПК-1

Б1.В.ДВ.08.01 Б1.В Нотариат ПК-1

Б1.В.ДВ.08.02 Б1.В Адвокатура ПК-1

Б1.В.ДВ.09 Б1.В Элективные дисциплины (модули)  Б1.В.ДВ.09 ПК-1

Б1.В.ДВ.09.01 Б1.В Право интеллектуальной собственности ПК-1

Б1.В.ДВ.09.02 Б1.В Авторское право ПК-1

Б1.В.ДВ.10 Б1.В Элективные дисциплины (модули)  Б1.В.ДВ.10 ПК-1

Б1.В.ДВ.10.01 Б1.В Административная ответственность ПК-1

Б1.В.ДВ.10.02 Б1.В Служебное право ПК-1

Б1.В.ДВ.11 Б1.В Элективные дисциплины (модули)  Б1.В.ДВ.12 ПК-1

Б1.В.ДВ.11.01 Б1.В
Правовое регулирование закупок для  
государственных и муниципальных нужд

ПК-1

Б1.В.ДВ.11.02 Б1.В Арбитражный процесс ПК-1

Б2 Практика УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1

Б2.О Обязательная часть УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

Б2.О.01(У) Б2.О
Научно-исследовательская работа (получение  
первичных навыков научно-исследовательской  
работы)

УК-1

Б2.О.02(П) Б2.О
Технологическая (проектно-технологическая)  
практика

ОПК-2; ОПК-3

Б2.О.03(П) Б2.О Преддипломная практика УК-2; ОПК-1

Б2.В
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

ПК-1

Б2.В.01(У) Б2.В
Ознакомительная практика по праву и  
правоохранительной деятельности

ПК-1

Б2.В.02(П) Б2.В Педагогическая практика ПК-1

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7;
ОПК-8; ОПК-9; ПК-1

Б3.О
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7;
ОПК-8; ОПК-9; ПК-1

Б3.О.01 Б3.О
Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7;
ОПК-8; ОПК-9; ПК-1

К.М Комплексные модули ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9

К.М.01 К.М
Педагогика и психология профессионального  
образования

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9

К.М.01.01 Б1.О
Введение в профессионально-педагогическую  
деятельность

ОПК-1

К.М.01.02 Б1.О Психология профессионального образования ОПК-3; ОПК-6; ОПК-7

К.М.01.03 Б1.О Технологии профессионального обучения ОПК-2; ОПК-6; ОПК-9

К.М.01.04 Б1.О Методика профессионального обучения ОПК-2; ОПК-3; ОПК-7

К.М.01.05 Б1.О Оценка качества профессионального образования ОПК-5

К.М.01.06 Б1.О
Методика организации проектно-
исследовательской работы

ОПК-8

К.М.01.07 Б1.О
Методика воспитательной работы в  
профессиональном образовании

ОПК-3; ОПК-4

К.М.01.08 Б1.О
Проектирование и реализация индивидуального  
маршрута

ОПК-3; ОПК-6

К.М.01.09 Б1.О
Нормативно-правовое обеспечение среднего  
профессионального образования

ОПК-1

К.М.01.10(У) Б2.О Ознакомительная практика ОПК-1

К.М.01.11(У) Б2.О Проектно-технологическая практика ОПК-3

К.М.01.12(К) Б1.О
Экзамены по модулю "Педагогика и психология  
профессионального образования"

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

ФТД Факультативы УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8

ФТД.В УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8

ФТД.В.01 ФТД.В
Адаптивный курс для лиц с ограниченными  
возможностями здоровья

УК-6

ФТД.В.02 ФТД.В Башкирский язык УК-4

ФТД.В.03 ФТД.В История и культура Башкортостана УК-5

ФТД.В.04 ФТД.В Электронная информационно-образовательная сре УК-1

ФТД.В.05 ФТД.В Правовые основы противодействия коррупции УК-2

ФТД.В.06 ФТД.В Правовые информационные системы УК-2

ФТД.В.07 ФТД.В Экология УК-2

ФТД.В.08 ФТД.В Основы военной подготовки УК-8
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Итого (с факультативами) 180 960 253 65 26 39 64 25 39 62 25 37 62 23 39

Итого по ОП (без факультативов) 179 720 240 60 23 37 60 22 38 60 25 35 60 23 37

Дисциплины (модули) 85% 15% 100% 120 240 166 51 20 31 42 16 26 39 16 23 34 12 22

Обязательная часть 240 141 51 20 31 35 16 19 29 11 18 26 12 14

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

240 25 7 7 10 5 5 8 8

Практика 60% 40% 0% 50 240 65 9 3 6 18 6 12 21 9 12 17 11 6

Обязательная часть 240 39 9 3 6 9 6 3 15 9 6 6 6

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

240 26 9 9 6 6 11 11

Государственная итоговая аттестация 9 240 9 9 9

240 9 9 9

Факультативы 1 240 13 5 3 2 4 3 1 2 2 2 2

240 13 5 3 2 4 3 1 2 2 2 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
ОП, факультативы (в период ТО) 60 - 59.3 61 - 58 63.2 - 58.5 61.1 - 45 67.3

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 44 - 31.3 50.4 - 33.2 52.1 - 36.8 50.5 - 38.1 52.5

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 22.7 - 22.5 24.1 - 19.5 23.8 - 22.6 24.3 - 19.5 23

элективные дисциплины по физ.к. 2.3 - 2.3 2.5 - 3.9 4.1 - 2.1 2.1 -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 2619.5 - 350.75 476.25 - 288.35 436.3 - 237.8 385.1 - 161.9 283.05

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 238.2 - 32 44 - 48 64.1 - 20 30.1 -

Блок Б2 832.6 - 72.1 144.1 - 144.1 288.2 - 21.1 106.3 - 41.6 15.1

Блок Б3 21.5 - - - - 21.5

Блок ФТД 208.1 - 38 30 - 56 14 - 28 - 42.1

Итого по всем блокам 3681.7 - 460.85 650.35 - 488.45 738.5 - 258.9 519.4 - 203.5 361.75

Аудиторная нагрузка (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 22.5 - 22.5 23.9 - 19.5 23.5 - 22.2 24.2 - 19 22.9

элективные дисциплины по физ.к. - 2.3 2.5 - 3.9 4.1 - 2.1 2.1 -

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ЭКЗАМЕН (Эк) 6 1 5 3 1 2 4 2 2 3 2 1

  ЗАЧЕТ (За) 13 4 9 3 3 7 2 5 8 1 7

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 4 2 2 8 2 6 5 1 4 5 3 2

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1 1 1 1 1

  ОЦЕНКА (Оц) 7 6 1 5 4 1 3 2 1

Процент ... занятий от аудиторных (%)
 лекционных 32.07%

 в интерактивной форме 21.4%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 75%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 41.55%

Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

Мин. Макс. Факт
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